
 
УКРАЇНА 

 
ГУЛЯЙПІЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

 
          ДКУД _________ 

 
НАКАЗ 

 
12.06.2014                                      м. Гуляйполе                                                № 254 
 
 
Про підсумки районної  
он-лайн виставки методичних 
розробок з використанням ІКТ 
«Зернини педагогічного досвіду» 
 

 
На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Гуляйпільської 

райдержадміністрації від 17.03.2014 №101 «Про проведення районної он-лайн 
виставки методичних розробок з використанням ІКТ «Зернини педагогічного 
досвіду»  та  з метою створення умов для вдосконалення фахової майстерності 
педагогічних кадрів, популяризації перспективного досвіду роботи, 
впровадження новітніх технологій у навчально-виховний процес, ознайомлення 
громадськості Гуляйпільщини з досягненнями освітян району протягом травня- 
червня  2014 року було проведено районну он-лайн виставку методичних 
розробок з використанням інформаційно-комунікаційних технологій «Зернини 
педагогічного досвіду». Роботи учасників виставки розміщено на сайті 
методичного кабінету (http://rmkgp.klasna.com/) у розділі «Методична робота».    

Виставка стала виміром творчих досягнень та напрацювань педагогічних 
колективів  на ІІ етапі реалізації роботи над науково-методичною проблемою 
району «Впровадження інформаційно-комунікаційних технологій як один із 
шляхів забезпечення якісної освіти школярів» в освітніх закладах району. У 
матеріалах відображено власне бачення шляхів впровадження сучасних 
педагогічних технологій, які сприяють підвищенню ефективності та якості 
навчально-виховного процесу: методичні розробки уроків з використанням 
новітніх освітніх технологій; впровадження інтерактивних, інформаційно- 
комунікаційних, проектних технологій навчання; сценарії позакласних заходів, 

http://rmkgp.klasna.com/


2 
 
збірники вправ, тестів; методичні та дидактичні матеріали, які демонструють 
вироблення нових прогресивних підходів до удосконалення 
навчально-виховного процесу. 

У виставці взяли участь 65 педагогічних працівників з 12 
загальноосвітніх навчальних закладів (додаток 1).  Всього представлено 104 
роботи  (додаток 2). Позитивним є збільшення кількості учасників виставки на 
33% та кількості робіт на 16% у порівнянні з попереднім роком.  
​ Конкурсні матеріали були представлені у номінаціях:  

–​ Досвід роботи з впровадження ІКТ;  
–​ Методичні рекомендації (вказівки, поради) щодо впровадження ІКТ;  
–​ Методична розробка уроку (заходу) з використанням ІКТ; 
–​ Фліпчарт для інтерактивної дошки;  
–​ Навчальний  (виховний) проект з використанням ІКТ; 
–​ Електронний підручник, електронний навчальний посібник; 
–​ Тестові завдання для поточного, тематичного та підсумкового 

контролю, розроблені за допомогою електронних  тестуючих комплексів 
(MyTestStudent  тощо).  
​ Не відбулися номінації «Електронний навчальний довідник», «Електронні 
педагогічні програмові засоби», «Веб-квест з використанням ІКТ», 
«Електронний збірник вправ (задач, текстів)», «Електронна хрестоматія, книга 
для читання». 

Найбільше робіт було представлено у номінації  «Методична розробка 
уроку (заходу) з використанням ІКТ», що становить 68%  поданих матеріалів. 
Інші номінації було представлено так: 

−​ фліпчарт для інтерактивної дошки (7%); 
−​ досвід роботи з впровадження ІКТ (5%); 
−​ навчальний  (виховний) проект з використанням ІКТ (5%); 
−​ тестові завдання для поточного, тематичного та підсумкового 

контролю, розроблені за допомогою електронних  тестуючих комплексів (4%); 
−​ методичні рекомендації (вказівки, поради) щодо впровадження ІКТ  

(3%); 
−​ електронний  навчальний посібник (1%). 

​ Більшість матеріалів науково обґрунтовані, такі, що відображають 
актуальні напрями розвитку освіти на сучасному етапі, презентують інноваційні 
форми і методи роботи.  

Цікаві і змістовні матеріали, спрямовані на вдосконалення процесу 
навчання, виховання, використання у навчальному процесі сучасних технологій 
і методик навчання представили педагогічні колективи Гуляйпільського 
колегіуму «Лідер», Гуляйпільської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, Гуляйпільської СЗОШ І-ІІІ 
ст., Комсомольського та Темирівського НВК І-ІІІ ст., Верхньотерсянської ЗОШ 
І-ІІІ ст. 



3 
 

Активну участь у виставці взяли педагогічні колективи Гуляйпільської 
СЗОШ І-ІІІ ст., Гуляйпільської ЗОШ І-ІІІ ст. №1, Комсомольського НВК І-ІІІ ст., 
Верхньотерсянської ЗОШ І-ІІІ ст., Добропільської ЗОШ І-ІІІ ст.,  
Гуляйпільського колегіуму «Лідер». Відмічено активну участь окремих 
педагогів, а саме:  Білан Св.І., Білан С.І., Дерев’янко В.М. (Верхньотерсянська 
ЗОШ І-ІІІ ст.), Сабрекової В.М., Бодні І.В., Мордик В.М. (Гуляйпільський 
колегіум «Лідер»),  Таран С.Є., (Гуляйпільська ЗОШ І-ІІІ ст.. №1), Лозицької 
Д.С. (Комсомольський НВК І-ІІІ ст.), Чухіної Т.М. (Мирненський НВК І-ІІІ ст.). 

Найбільше розробок було представлено вчителями української мови та 
літератури, біології та екології, математики, іноземної мови, російської мови та 
світової літератури, інформатики, позакласних заходів тощо. 

Не взяли участі у виставці педагоги 9 освітніх закладів, а саме 
Гуляйпільської ЗОШ І-ІІІ ст. №2, Воздвижівської, Новозлатопільської та 
Любимівської ЗОШ І-ІІІ ст., Успенівської ЗОШ ІІ-ІІІ ст., Залізничної ЗОШ І-ІІ 
ст., Долинського та Успенівського НВК І ст, Полтавського НВК І-ІІІ ст. 

 
Виходячи із вище зазначеного, 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1.​ Нагородити дипломами відділу освіти, молоді та спорту 

Гуляйпільської райдержадміністрації за залучення педагогів до діяльності щодо 
розробки нового змісту, розповсюдження перспективного педагогічного досвіду, 
за високий рівень якості поданих на виставку матеріалів: 

-​ Дипломом І ступеня – комунальні заклади "Гуляйпільський 
колегіум "Лідер" та "Гуляйпільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1"; 

-​ Дипломом ІІ ступеня – комунальні заклади "Верхньотерсянська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" та "Гуляйпільська спеціалізована 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів"; 

-​ Дипломом  ІІІ ступеня – комунальний заклад  "Комсомольський 
навчально-виховний комплекс "загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 
ступенів - дошкільний навчальний заклад"; 

2.​ Видати сертифікати відділу освіти, молоді та спорту Гуляйпільської 
районної державної адміністрації, що підтверджують участь закладу  у виставці 
«Зернини педагогічного досвіду»:  

-​ комунальному закладу "Мирненський навчально-виховний 
комплекс "загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад"; 

-​ комунальному закладу "Долинський загальноосвітня школа ІІ-ІІІ 
ступенів";  



4 
 

-​ комунальному закладу "Добропільська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів";  

-​ комунальному закладу "Малинівська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів";  

-​ комунальному закладу  "Червоненський навчально-виховний 
комплекс "загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад";  

-​ комунальному закладу "Темирівський навчально-виховний 
комплекс "загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад"; 

-​ комунальному закладу "Приютненський навчально-виховний 
комплекс "загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів - дошкільний 
навчальний заклад";  

3.​ Видати сертифікати учасників виставки педагогічним працівникам 
навчальних закладів згідно списку (додаток 2). 

4.​ Директорам загальноосвітніх навчальних закладів: 
1) Проаналізувати участь закладів та педагогічних працівників у районній 

он-лайн виставці та визначити завдання щодо підвищення ефективності 
методичної роботи з вивчення, узагальнення та популяризації передового 
педагогічного досвіду.  

2)​ Враховувати результативність участі педагогічних працівників в 
районній виставці під час атестації вчителів. 
​  5. Контроль  за виконанням  даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Начальник відділу​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Р.С.Бут 
 
Бодня  4-21-83 
 
 



5 
 

Додаток  1 
до наказу відділу освіти, 
молоді та спорту 
Гуляйпільської районної 
державної адміністрації 
12.06.2014    №  254 

 
 

Результативність участі закладів освіти  
у районній  он-лайн виставці методичних розробок  

з використанням ІКТ «Зернини педагогічного досвіду» 
 

№ 
п/п Назва закладу 

Кількість 
вчителів-участни

ків 

Кількість 
розробок 

1 Гуляйпільський колегіум 
“Лідер» 

22 12 

2 Гуляйпільська ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

21 15 

3 Верхньотерсянська ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

19 6 

4 Гуляйпільська СЗОШ І-ІІІ ст. 13 11 
5 Комсомольський НВК І-ІІІ ст. 8 7 
6 Долинська ЗОШ ІІ-ІІІ ст. 4 2 
7 Добропільська ЗОШ І-ІІІ ст. 4 4 
8 Мирненський НВК І-ІІІ ст. 4 2 
9 Малинівська ЗОШ І-ІІІ ст. 3 2 

10 Червоненський НВК І-ІІІ ст. 3 2 
11 Темирівський НВК І-ІІІ ст. 2 1 
12 Приютненський НВК І-ІІІ ст. 1 1 

 
 



6 
 

Д
о
д
а
т
о
к
2
д
о
н
а
к
а
з
у
в
і
д
д
і
л
у
о
с
в
і
т
и
,
м
о
л
о
д
і
т
а
с
п
о



7 
 

р
т
у
Г
у
л
я
й
п
і
л
ь
с
ь
к
о
ї
р
а
й
о
н
н
о
ї
д
е
р
ж
а
в
н
о
ї
а
д
м
і
н
і
с



8 
 

т
р
а
ц
і
ї

2

0
6

2
0

4
№
2
5
4

 
Список робіт  

районної  он-лайн виставки методичних розробок  
з використанням ІКТ «Зернини педагогічного досвіду» 

 
№ 
п/п 

Заклад Прізвище, ім’я, 
по батькові 
автора 

Посада Категорія розробки Назва розроб

1.​ Мирненський 
НВК І-ІІІ ст. 

Онищук 
Анатолій 
Михайлович 

Вчитель музики Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Авторська п
Висоцького»

2.​ Мирненський 
НВК І-ІІІ ст. 

Чухіна Тетяна 
Миколаївна 

Вчитель 
російської мови та 
світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Литературная
«Открываю т
(посвящается
России) 

3.​ Мирненський 
НВК І-ІІІ ст. 

Чухіна Тетяна 
Миколаївна 

Вчитель 
російської мови та 
світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

ЧарльзДіккен
прозі» 

4.​ Мирненський 
НВК І-ІІІ ст. 

Чухіна Тетяна 
Миколаївна 

Вчитель 
російської мови та 
світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Урок разввит
Описание пр
нет плохой п



9 
 
5.​ Червоненський 

НВК І-ІІІ ст. 
Боговик 
Лариса 
Вікторівна 

Вчитель біології  
та хімії 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Судинна сист

6.​ Червоненський 
НВК І-ІІІ ст. 

Боговик 
Лариса 
Вікторівна 

Вчитель біології  
та хімії 

Досвід роботи з 
впровадження ІКТ 

Автоматизов
робота при в

7.​ Червоненський 
НВК І-ІІІ ст. 

Жижиян Надія 
Василівна  

Вчитель фізики та 
математики 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Види теплоп

8.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Коростильов 
Владислав 
Васильович 

вчитель історії Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Перший похі

9.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Шиян Вікторія 
Миколаївна 

вчитель біології Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Загальна хар
Ссавців 

10.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Шиян Вікторія 
Миколаївна 

вчитель біології Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Птахи  

11.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Добрознай 
Інна 
Станіславівна 

вчитель географії  Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Багатства вод

12.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Шамрай 
Любов 
Миколаївна 

вчитель 
математики  

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Дії з десятков

13.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Яланська 
Аліна 
Анатоліївна 

вчитель 
англійської мови  

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Краса природ
Опис тварин

14.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Маслієнко 
Антоніна 
Іванівна 

вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Корінь слова
спільнокорен

15.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Забава Ніна 
Степанівна 

вчитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Від поезії до 

16.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Шамрай 
Світлана 
Олександрівна 

вчитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Твір – опис м
картиною Ка
«Пейзаж з віт

17.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Волинцева 
Наталія 
Василівна 

вчитель російської 
мови  

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Сложноподчи
предложения
изъяснительн

18.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Стасик 
Вікторія 
Валеріївна 

вчитель 
англійської мови  

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Пори року і п

19.​ Гуляйпільська 
СЗОШ І-ІІІ ст. 

Вербицька 
Людмила 
Олександрівна 

Педагог - 
організатор  

Досвід роботи з 
впровадження ІКТ 

Формування 
позиції школ
збагаченого в
середовища. 



10 
 
20.​ Гуляйпільська 

СЗОШ І-ІІІ ст. 
Коростильов 
Владислав 
Васильович 

вчитель історії Досвід роботи з 
впровадження ІКТ 

Впровадженн
формування 
компетентно
історії 

21.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Підвальна 
Лариса 
Анатоліївна 

Вчитель 
української мови, 
літератури 

Тестові завдання для 
поточного, тематичного та 
підсумкового контролю, 
розроблені за допомогою 
електронних  тестуючих 
комплексів 

200-річчю від
Т.Г.Шевченка
Тематичний к
української м
Займенник 

22.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Костенко 
Світлана 
Анатоліївна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Повторення в
прикметник. 
роллю прикм

23.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Лозицька 
Дар’я 
Сергіївна 

Вчитель 
математики 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Рівняння з дв

24.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Лозицька 
Дар’я 
Сергіївна 

Вчитель 
математики 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Ти і Безпечни

25.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Колектив 
учителів 
Рябоконь І.І., 
Лозицька Д.С., 
Миколаєнко 
Є.В., ЗДВР 
Тарабанова 
Н.І. 

Класні керівники 
6, 7, 8 класів, 
заступник 
директора з 
виховної роботи 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Трагедія та д
1979-1989рр.

26.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Тарабанова 
Наталія 
Іванівна 

Вчитель 
української мови, 
літератури   

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Свято дівочо

27.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Лозицька 
Дар’я 
Сергіївна 

Вчитель 
математики, 
класний  керівник 
6 класу 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Чудеса Запор

28.​ Комсомольськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Лень Надія 
Володимирівна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Птахи – наші

29.​ Добропільська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 

Юрченко 
Світлана 
Денисівна 

Учитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Хто є викона

30.​ Добропільська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 

Пупкова Юлія 
Миколаївна 

Учитель 
початкових класів, 
вихователь ГПД 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Година пам’я
голодомору «
достиглий ко
голодними ді



11 
 
31.​ Добропільська 

ЗОШ І-ІІІ ст. 
Лисенко Віта 
Олександрівна 

Учитель 
фізичного 
виховання та 
основ здоров'я 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Олімпійські і
спортсменів 
арені. 

32.​ Добропільська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 

Семенюта 
Антоніна 
Анатоліївна 

Учитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Ну щоб, здав

33.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Бодня Ірина 
Василівна 

Вчитель 
інформатики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

«Буфер обмін

34.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Бодня Ірина 
Василівна 

Вчитель 
інформатики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

 Позакласний
Інтернет» 

35.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Бодня Ірина 
Василівна 

Вчитель 
інформатики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

 Позакласний
юних інформ

36.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Мордик Віта 
Олександрівна 

Вчитель 
математики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

«Узагальнена

37.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Сидоренко 
Людмила 
Вікторівна, 
Бодня Ірина 
Василівна 

Вчителі 
інформатики 

Тестові завдання для 
поточного, тематичного та 
підсумкового контролю, 
розроблені за допомогою 
електронних  тестуючих 
комплексів 

Тестовий кон
інформатики

38.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Мордик Віта 
Олександрівна 

Вчитель 
математики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

Позакласний
чудес» 

39.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Мордик Віта 
Олександрівна 

Вчитель 
математики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

Математични
Геометрії» 

40.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Сабрекова Віта 
Миколаївна 

Вчитель біології, 
основ здоров’я  та 
екології 

Навчальний  (виховний) 
проект з використанням 
ІКТ 

Навчальний п
навколишній
стежинами?»

41.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Сабрекова Віта 
Миколаївна 

Вчитель біології, 
основ здоров’я  та 
екології 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

"Історія косм
засоби і здор

42.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Сабрекова Віта 
Миколаївна 

Вчитель біології, 
основ здоров’я  та 
екології 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Навчальний п
«Учбово-екол
«Стежинами 

43.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Сабрекова Віта 
Миколаївна 

Вчитель біології, 
основ здоров’я  та 
екології 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Репродукти
молоді» 

44.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Волошина 
Ірина 
Олександрівна 

Вчитель хімії Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

''Закон як фор
Закон збереж
для 7 класу 



12 
 
45.​ Гуляйпільський 

колегіум 
“Лідер» 

Іщенко Тетяна 
Петрівна 

Вчитель іноземної 
мови 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

 "Частини ком
Повторення в
семестр" для

46.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Іщенко Тетяна 
Петрівна 

Вчитель іноземної 
мови 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Свята.Святк

47.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Богославець 
Катерина 
Григорівна 

Вчитель світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Картини укр
повісті М.В.Г
Бульба»  

48.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Цьопкало 
Каріна 
Василівна 

Вчитель іноземної 
мови початкової 
школи 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Моє обличч
nose. I have g

49.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Панасейко 
Олена 
Олексіївна 

Вчитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Рід іменників
спільного род

50.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Панасейко 
Олена 
Олексіївна 

Вчитель світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Інтелектуал
Літературний
лампа» 

51.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Тутова 
Світлана 
Олексіївна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Стій. Готуйс
буду» 

52.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Коростильова 
Тетяна 
Миколаївна 

Вчитель біології Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Мутаційна м
мутації. Мут

53.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Макеєва 
Оксана 
Володимирівна 

Вчитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Тарас Шевч
Підкова». Іст
героїчний па
особливості т

54.​ Гуляйпільський 
колегіум 
“Лідер» 

Макеєва 
Оксана 
Володимирівна 

Вчитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

«Визначення
поетичного с
прикладі ури
творів» 

55.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Сергій 
Іванович 

Учитель 
трудового 
навчання та 
креслення 

Електронний  навчальний 
посібник 

Збірник прак
розвитку  про
політехнічно
підготовки уч
інтелектуаль
креслення 

56.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Сергій 
Іванович 

Учитель 
трудового 
навчання та 
креслення 

Карта знань Карти знань:
сталі», «Етап
«Класифікац



13 
 
57.​ Верхньотерсянс

ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Сергій 
Іванович 

Учитель 
трудового 
навчання та 
креслення 

Відеокліп Праця – осно

58.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Шаповал Ірина 
Сергіївна 

Учитель 
англійської мови 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Lesson 49. Un
Topic: Transp

59.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Дерев’янко 
Валентина 
Михайлівна 

Учитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Життя  і твор
Бойка. 

60.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Дерев’янко 
Валентина 
Михайлівна 

Учитель 
початкових класів 

Буклет Батькам про 

61.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Мирошниченк
о Ірина 
Леонідівна 

Учитель світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Своєрідність
проблеми бат
оповіданні Д
«Останній дю

62.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна 

Учитель 
суспільних 
дисциплін 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Учнівська ко
сім´ї  у сучас
суспільстві" 

63.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Шаповал 
Наталія 
Борисівна 

Учитель 
української мови 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Тема: Л.Укра

64.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Сергій 
Іванович 

Учитель 
технічних 
дисциплін 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Процес розм
заготовці та п
фанери 

65.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Сергій 
Іванович 

Учитель 
трудового 
навчання 

Кросворди Кросворди до

66.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Сергій 
Іванович 

Учитель 
трудового 
навчання 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Стихійні ситу
походження т
поведінки у ц

67.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна 

Учитель 
суспільних 
дисциплін 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Історичний п
Мазепи. Роль
України 

68.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна 

Учитель 
суспільних 
дисциплін 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Міжнародний
наші права  

69.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна 

Учитель 
суспільних 
дисциплін 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Святі цінност
народу  

70.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна 

Учитель 
суспільних 
дисциплін 

Відеокліп Святі цінност
народу  



14 
 
71.​ Верхньотерсянс

ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна 

Учитель 
суспільних 
дисциплін 

Карта знань Правова куль

72.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна, Білан 
Сергій 
Іванович., 
Мирошниченк
о Ірина 
Леонідівна 

Творчий колектив Методичний захід з 
використанням ІКТ 

Педчитання  
творчої спадщ
вчених-педаг
діяльності - д
навчально-ви

73.​ Верхньотерсянс
ька ЗОШ І-ІІІ 
ст. 

Білан Світлана 
Іванівна 

Учитель 
суспільних 
дисциплін 

Методичний захід з 
використанням ІКТ 

Районний сем
заступників «
засади робот
дітьми у суча
закладі» 

74.​ Долинська 
ЗОШ ІІ-ІІІ ст. 

Марциновська 
Людмила 
Олексіївна 

Директор Досвід роботи з 
впровадження ІКТ 

Учительськи

75.​ Долинська 
ЗОШ ІІ-ІІІ ст. 

Марциновська 
Людмила 
Олексіївна 

Директор Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Мій рідний к
порівняти 

76.​ Долинська 
ЗОШ ІІ-ІІІ ст. 

Галушка 
Любов 
Петрівна 

Вчитель 
української мови 
та літератури 

Методичні рекомендації 
(вказівки, поради) щодо 
впровадження ІКТ 

Комп’ютерні
уроках україн
літератури 

77.​ Долинська 
ЗОШ ІІ-ІІІ ст. 

Галушка 
Любов 
Петрівна 

Вчитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Конспект уро
присутній. П

78.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Шеремет 
Тетяна 
Миколаївна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Урок з літера
«Коли твір ві
таємниці.  Ст
«Загадка» , А
«Весна зелен

79.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Шеремет 
Тетяна 
Миколаївна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Твої права. Т
захисники 

80.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Таран Світлана 
Євгеніївна 

Вчитель біології Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Лімфа. Лімф
Лімфообіг. 

81.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Таран Світлана 
Євгеніївна 

Вчитель біології Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Зоровий анал

82.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Таран Світлана 
Євгеніївна 

Вчитель біології Навчальний  (виховний) 
проект з використанням 
ІКТ 

Проект з екол
завтра?» 



15 
 
83.​ Гуляйпільська 

ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Таран Світлана 
Євгеніївна 

Вчитель біології Тестові завдання для 
поточного, тематичного та 
підсумкового контролю, 
розроблені за допомогою 
електронних  тестуючих 
комплексів 

Тестові завда
контролю 

84.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Крутінь Ніна 
Григорівна 

Вчитель 
російської мови та 
світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Заняття факу
«Калейдоско
(Поетизація с
творі Дж. Дар
квіти» та в ба
П.Чайковсько

85.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Клименко 
Світлана 
Петрівна 

Вчитель 
російської мови та 
світової 
літератури 

Навчальний  (виховний) 
проект з використанням 
ІКТ 

Проект «Таєм

86.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Шокотко 
Валентина 
Петрівна 

Вчитель 
початкових класів 

Методичні рекомендації 
(вказівки, поради) щодо 
впровадження ІКТ 

«Умови  ефек
використання
роботи вчите
класів» 

87.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Шокотко 
Валентина 
Петрівна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Дикі тварини

88.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Ганенко Денис 
Олександрович 

Вчитель 
математики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

Урок на тему

89.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Ганенко Денис 
Олександрович 

Вчитель 
математики 

Фліпчарт для 
інтерактивної дошки  

Види трикутн

90.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Юдковська 
Вікторія 
Василівна 

Практичний 
психолог 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Урок з основ
«Особливост
диму, алкогол
статеве дозрі

91.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Свірєпова 
Вікторія 
Сергіївна 

Вчитель фізики Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Кристалічні  
кристали та ї

92.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Тернова 
Світлана 
Володимирівна 

Вчитель 
інформатики 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Як комп’ютер
опанував. Мо
комп’ютера»

93.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Смола Лілія 
Іванівна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Шкільне при

94.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Притула Ірина 
Миколаївна 

Вчитель 
початкових класів 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Буква  ь (м’як
Позначення м
м’якості приг



16 
 
95.​ Гуляйпільська 

ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Григорова 
Наталія 
Микитівна 

Вчитель 
української мови 
та літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Поезія вихов
клубу «Пролі

96.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Шингур Ірина 
Олександрівна 

Вчитель історії Навчальний  (виховний) 
проект з використанням 
ІКТ 

Проект «Злет
отамана Нест

97.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Миронова 
Людмила 
Олегівна 

Вчитель 
інформатики, 
математики 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Теорема Піф

98.​ Гуляйпільська 
ЗОШ №1 І-ІІІ 
ст. 

Кашлєва 
Людмила 
Володимирівна 

Вчитель 
обслуговуючої 
праці 

Навчальний  (виховний) 
проект з використанням 
ІКТ 

Проект «Укр
вишивка» 

99.​ Малинівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 

Нєдова Галина 
Петрівна 

Вчитель 
російської мови та 
світової 
літератури 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Трагедія само
Замзи, людин

100.​ Малинівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 

Алфьорова 
Олена 
Миколаївна 

Вчитель 
образотворчого 
мистецтва 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

Розробка уро
мистецтва у 5
«Скульптура

101.​ Малинівська 
ЗОШ І-ІІІ ст. 

Алфьорова 
Олена 
Миколаївна 

Вчитель географії Досвід роботи з 
впровадження ІКТ 

Використанн
карт на урока
підвищення я

102.​ Темирівський 
НВК І-ІІІ ст. 

Алєксєнцева 
Любов 
Миколаївна 

Вчитель 
математики 

Методична розробка уроку 
(заходу) з використанням 
ІКТ 

 Конспект ур
темі: «Відсот
відсотків від 

103.​ Темирівський 
НВК І-ІІІ ст. 

Алєксєнцева 
Любов 
Миколаївна 

Вчитель фізики Методичні рекомендації 
(вказівки, поради) щодо 
впровадження ІКТ 

Активізація п
діяльності уч
математики ш
впровадженн
комунікаційн

104.​ Приютненськи
й НВК І-ІІІ ст. 

Шинкаренко 
Олена 
Василівна 

Вчитель географії Досвід роботи з 
впровадження ІКТ 

Впровадженн
географії  в   
позашкільній

 


